

徳島県

## 工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

# 設計内訳書 (本01)

工事名	R 6馬土 宇多谷 美・脇西赤谷 砂防工事 (担い手確保型)				事業区分 工事区分	砂防・地すべり対策 砂防堰堤	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
砂防堰堤		式	1		24,096,436		
砂防土工 【取付護岸工】		式	1		2,612,543		
掘削工		式	1		469,460		
掘削	土質:土砂,施工方法:オープンカット,押土:無し,障害:無し,施工数量:5,000m3未満	m3	550	306.8	168,740		単 1号
掘削	土質:軟岩,施工方法:オープンカット,障害:無し,施工数量:1,000m3未満	m3	210	1,432	300,720		単 2号
埋戻し工		式	1		28,400		
埋戻し	土質:土砂	m3	10	2,840	28,400		単 3号
盛土工		式	1		30,415		
盛土(流用土)	施工幅員:2.5m未満	m3	5	6,083	30,415		単 4号
法面整形工		式	1		55,328		
法面整形(切土部)	現場制約:無し,土質:粘質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	40	837.7	33,508		単 5号
法面整形(切土部)	現場制約:無し,土質:軟岩I	m2	20	1,091	21,820		単 6号
残土処理工		式	1		2,028,940		

# 設計内訳書 (本01)

工事名	R 6馬土 宇多谷 美・脇西赤谷 砂防工事 (担い手確保型)				事業区分 工事区分	砂防・地すべり対策 砂防堰堤	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	1,300	1,346	1,749,800		単 7号
土砂等運搬	土質:軟岩	m3	170	1,642	279,140		単 8号
法面工 【取付護岸工】		式	1		96,640		
植生工		式	1		96,640		
客土吹付	吹付厚:厚1cm, 工種区分:客土吹付工, 施工規模:250m2未満	m2	40	1,321	52,840		単 9号
客土吹付	吹付厚:厚2cm, 工種区分:客土吹付工, 施工規模:250m2未満	m2	20	2,190	43,800		単 10号
取付護岸工		式	1		3,698,950		
取合護岸工		式	1		3,698,950		
帯工		m3	15	62,170	932,550		単 11号
2号側壁護岸工		m3	13	82,040	1,066,520		単 12号
底版工		m3	10	33,500	335,000		単 13号
3号側壁護岸工		m3	18	69,550	1,251,900		単 14号
ﾌﾝｺﾞ		m	6	18,830	112,980		単 15号

# 設計内訳書 (本01)

工事名	R 6馬土 宇多谷 美・脇西赤谷 砂防工事 (担い手確保型)				事業区分 工事区分	砂防・地すべり対策 砂防堰堤	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
砂防土工 【付替作業道】		式	1		1,836,508		
掘削工		式	1		450,292		
掘削	土質:土砂,施工方法:オープンカット,押土:無し,障害:無し,施工数量:5,000m3未満	m3	690	306.8	211,692		単 16号
掘削	土質:土砂,施工方法:片切掘削	m3	200	1,193	238,600		単 17号
盛土工		式	1		896,596		
盛土(流用土)	施工幅員:2.5m未満	m3	140	6,083	851,620		単 18号
盛土(流用土)	施工幅員:2.5m以上4.0m未満	m3	60	749.6	44,976		単 19号
法面整形工		式	1		489,620		
法面整形(盛土部)	法面締固め:無し,現場制約:無し	m2	110	414.9	45,639		単 20号
法面整形(切土部)	現場制約:無し,土質:粘質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	530	837.7	443,981		単 21号
法面工 【付替作業道】		式	1		739,840		
植生工		式	1		739,840		
客土吹付	吹付厚:厚1cm,工種区分:客土吹付工,施工規模:500m2以上1000m2未満	m2	640	1,156	739,840		単 22号

# 設計内訳書 (本01)

工事名	R 6馬土 宇多谷 美・脇西赤谷 砂防工事 (担い手確保型)				事業区分 工事区分	砂防・地すべり対策 砂防堰堤	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
ブロック積工		式	1		8,845,333		
作業土工		式	1		248,726		
床掘		m3	100	226.3	22,630		単 23号
埋戻 W<1.0m		m3	60	2,840	170,400		単 24号
埋戻 1.0m≤W<4.0m		m3	20	1,865	37,300		単 25号
基面整正		m2	40	459.9	18,396		単 26号
ブロック積工		式	1		8,596,607		
コンクリートブロック積	間知ブロック(控35cm)	m2	222	30,280	6,722,160		単 27号
基礎コンクリート		m	46.9	10,050	471,345		単 28号
天端コンクリート		m	48.2	29,110	1,403,102		単 29号
擁壁工		式	1		730,784		
作業土工		式	1		42,124		
床掘		m3	20	226.3	4,526		単 30号

# 設計内訳書 (本01)

工事名	R 6馬土 宇多谷 美・脇西赤谷 砂防工事 (担い手確保型)				事業区分 工事区分	砂防・地すべり対策 砂防堰堤	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
埋戻 W<1.0m		m3	10	2,840	28,400		単 31号
基面整正		m2	20	459.9	9,198		単 32号
場所打擁壁工		式	1		688,660		
1号重力式擁壁		m3	5	66,770	333,850		単 33号
2号重力式擁壁		m3	3	63,570	190,710		単 34号
小口止壁		箇所	1	164,100	164,100		単 35号
排水構造物工		式	1		771,833		
作業土工		式	1		47,248		
床掘		m3	2	226.3	452		単 36号
埋戻 W<1.0m		m3	10	2,840	28,400		単 37号
基面整正		m2	40	459.9	18,396		単 38号
排水構造物		式	1		724,585		
L型側溝		m	61.2	8,367	512,060		単 39号

# 設計内訳書 (本01)

工事名	R 6馬土 宇多谷 美・脇西赤谷 砂防工事 (担い手確保型)				事業区分 工事区分	砂防・地すべり対策 砂防堰堤	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
横断側溝		m	4	50,210	200,840		単 40号
U型水路		m	0.5	23,370	11,685		単 41号
防護柵工		式	1		1,049,646		
路側防護柵工		式	1		1,049,646		
ガードレール	Gr-C-2B	m	66	11,740	774,840		単 42号
ガードレール	Gr-C-4E	m	13	13,770	179,010		単 43号
補強鉄筋		t	0.27	354,800	95,796		単 44号
舗装工		式	1		1,226,359		
舗装工		式	1		1,226,359		
不陸整正		m2	240	113.6	27,264		単 45号
コンクリート舗装		m2	198	5,926	1,173,348		単 46号
碎石舗装		m2	39	660.2	25,747		単 47号
付帯工		式	1		4,576		

# 設計内訳書 (本01)

工事名	R 6馬土 宇多谷 美・脇西赤谷 砂防工事 (担い手確保型)				事業区分 工事区分	砂防・地すべり対策 砂防堰堤	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
付帯工		式	1		4,576		
法止壁		m	2	2,288	4,576		単 48号
構造物撤去工		式	1		9,807		
構造物撤去工		式	1		9,807		
石積取壊し		m2	82	119.6	9,807		単 49号
仮設工		式	1		2,473,617		
土留・仮締切工		式	1		239,130		
大型土のう		袋	30	7,971	239,130		単 50号
水替工		式	1		1,640,400		
ポンプ排水	排水量:0以上40(m3/h)未満,排水方法:常時排水	日	120	13,670	1,640,400		単 51号
仮水路工		式	1		14,487		
暗渠排水管		m	30	482.9	14,487		単 52号
交通管理工		式	1		579,600		



# 設計内訳書（本01）

工事名	R 6馬土 宇多谷 美・脇西赤谷 砂防工事（担い手確保型）				事業区分 工事区分	砂防・地すべり対策 砂防堰堤	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
交通誘導警備員		人日	40	14,490	579,600		単 53号
直接工事費		式	1		24,096,436		
共通仮設		式	1		2,734,000		
共通仮設費（率計上）		式	1		2,734,000		
純工事費		式	1		26,830,436		
現場管理費		式	1		9,736,000		
工事原価		式	1		36,566,436		
一般管理費等		式	1		7,060,564		
工事価格		式	1		43,627,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		4,362,700		
工事費計		式	1		47,989,700		

# 1次単価表

単価使用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 1号	掘削	土質:土砂,施工方法:オープンカット,押土:無し,障害:無し,施工数量:5,000m3未満	単位	m3	単位数量	1	単価	306.8
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂,オープンカット,無し,無し,5,000m3未満	m3	1	306.8	306.8		
合計						306.8		
単価						306.8	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 2号	掘削	土質:軟岩,施工方法:オープンカット,障害:無し,施工数量:1,000m3未満	単位	m3	単位数量	1	単価	1,432
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		軟岩,オープンカット,無し,1,000m3未満,無し,無し	m3	1	1,432	1,432		
合計						1,432		
単価						1,432	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 3号	埋戻し	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	2,840
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m3	1	2,840	2,840		
合計						2,840		
単価						2,840	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 4号	盛土(流用土)	施工幅員:2.5m未満	単位	m3	単位数量	1	単価	6,083
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		2.5m未満	m3	1	6,083	6,083		
合計						6,083		
単価						6,083	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 5号	法面整形(切土部)	現場制約:無し,土質:埴質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	単位数量	1	単価	837.7
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		切土部,無し,埴質土、砂及び砂質土、粘性土,全ての費用	m2	1	837.7	837.7		
合計						837.7		
単価						837.7	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 6号	法面整形(切土部)	現場制約:無し,土質:軟岩I	単位	m2	単位数量	1	単価	1,091
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		切土部,無し,軟岩I,全ての費用	m2	1	1,091	1,091		
合計						1,091		
単価						1,091	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 7号	土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	単位数量	1	単価	1,346
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準,バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,7.5km以下	m3	1	1,346	1,346		
合計						1,346		
単価						1,346	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 8号	土砂等運搬	土質:軟岩	単位	m3	単位数量	1	単価	1,642
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準,バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3),軟岩,無し,7.5km以下	m3	1	1,642	1,642		
合計						1,642		
単価						1,642	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 9号	客土吹付	吹付厚:厚1cm, 工種区分:客土吹付工, 施工規模:250m2未満	単位	m2	単位数量	1	単価	1,321
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械播種施工による植生工		客土吹付工, 1cm, 250m2未満, 無	m2	1	1,321	1,321		
合計						1,321		
単価						1,321	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 10号	客土吹付	吹付厚:厚2cm, 工種区分:客土吹付工, 施工規模:250m2未満	単位	m2	単位数量	1	単価	2,190
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械播種施工による植生工		客土吹付工, 2cm, 250m2未満, 無	m2	1	2,190	2,190		
合計						2,190		
単価						2,190	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 11号	帯工		単位	m3	単位数量	15	単価	62,170
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物,バックホ(クレーン機能付)打設,18-5-40(高炉),一般養生,全ての費用	m3	15	36,900	553,500		
型枠工[砂防]		標準(1.0)	m2	28	10,160	284,480		
コンクリート		無筋・鉄筋構造物,人力打設,18-5-40(高炉),一般養生,無し,全ての費用	m3	3	31,490	94,470		間詰コンクリート
合計						932,450		
単価						62,170		円/m3

# 1 次単価表

単価使用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 12号	2号側壁護岸工		単位	m3	単位数量	13	単価	82,040
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物,ハックホウ(クレーン機能付)打設,18-5-40(高炉),一般養生,全ての費用	m3	13	36,900	479,700		
型枠工[砂防]		標準(1.0)	m2	33	10,160	335,280		
型枠		一般型枠,鉄筋・無筋構造物	m2	20	9,137	182,740		
足場(キャットウォーク)設置・撤去			m	5	4,343	21,715		
目地板		30m2未満,瀝青質目地板t=10	m2	5	5,005	25,025		
硬質塩化ビニル管(一般管)VP-65			m	2	567	1,134		
吸出し防止材設置			m2	0.2	831.7	166.34		
ペーラインコンクリート(材料費)		重力式・もたれ式擁壁,各種	m3	0.9	22,990	20,691		
	合計					1,066,451.34		
	単価					82,040	円/m3	



# 1次単価表

単価使用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 13号	底版工		単位	m3	単位数量	10	単価	33,500
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物, 人力打設, 18-5-40 (高炉), 一般養生, 無し, 全ての費用	m3	10	31,490	314,900		
目地板		30m2未満, 瀝青質目地板t=10	m2	4	5,005	20,020		
合計						334,920		
単価						33,500	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 14号	3号側壁護岸工		単位	m3	単位数量	18	単価	69,550
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物,ハックホク(クレーン機能付)打設,18-5-40(高炉),一般養生,全ての費用	m3	18	36,900	664,200		
型枠工[砂防]		標準(1.0)	m2	37	10,160	375,920		
型枠		一般型枠,鉄筋・無筋構造物	m2	8	9,137	73,096		
目地板		30m2未満,瀝青質目地板t=10	m2	3	5,005	15,015		
硬質塩化ビニル管(一般管) VP-65			m	5	567	2,835		
吸出し防止材設置			m2	1	831.7	831.7		
ハーフラインコンクリート(材料費)		重力式・もたれ式擁壁,各種	m3	2	22,990	45,980		
コンクリート		小型構造物,人力打設,18-5-40(高炉),一般養生,無し,全ての費用	m3	2	36,970	73,940		埋戻コンクリート
合計						1,251,817.7		
単価						69,550		円/m3

# 1次単価表

単価使用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 15号	フソカゴ		単位	m	単位数量	6	単価	18,830
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ふとんかご(高40-100幅120-200)		設置, 30m以下, 高さ(D)=50cm幅(B)=120cm, 標準	m	6	17,250	103,500		
止杭 くい丸太 末口9.0cm×長1.5m			本	6	830	4,980		
吸出し防止材敷設工			m <sup>2</sup>	6	741.4	4,448.4		
合計						112,928.4		
単価						18,830	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 16号	掘削	土質:土砂,施工方法:オープンカット,押土:無し,障害:無し,施工数量:5,000m3 未満	単位	m3	単位数量	1	単価	306.8
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂,オープンカット,無し,無し,5,000m3 未満	m3	1	306.8	306.8		
合計						306.8		
単価						306.8	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 17号	掘削	土質:土砂,施工方法:片切掘削	単位	m3	単位数量	1	単価	1,193
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂,片切掘削	m3	1	1,193	1,193		
合計						1,193		
単価						1,193	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 18号	盛土(流用土)	施工幅員:2.5m未満	単位	m3	単位数量	1	単価	6,083
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		2.5m未満	m3	1	6,083	6,083		
合計						6,083		
単価						6,083	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 19号	盛土(流用土)	施工幅員:2.5m以上4.0m未満	単位	m3	単位数量	1	単価	749.6
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		2.5m以上4.0m未満	m3	1	749.6	749.6		
合計						749.6		
単価						749.6	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 20号	法面整形(盛土部)	法面締固め:無し,現場制約:無し	単位	m2	単位数量	1	単価	414.9
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		盛土部,無し,無し,㈬質土、砂及び砂質土、粘性土、全ての費用	m2	1	414.9	414.9		
合計						414.9		
単価						414.9	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 21号	法面整形(切土部)	現場制約:無し,土質:㈬質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	単位数量	1	単価	837.7
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		切土部,無し,㈬質土、砂及び砂質土、粘性土、全ての費用	m2	1	837.7	837.7		
合計						837.7		
単価						837.7	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 22号	客土吹付	吹付厚:厚1cm, 工種区分:客土吹付工, 施工規模:500m2以上1000m2未満	単位	m2	単位数量	1	単価	1,156
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械播種施工による植生工		客土吹付工, 1cm, 500m2以上1000m2未満, 無	m2	1	1,156	1,156		
合計						1,156		
単価						1,156	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 23号	床掘		単位	m3	単位数量	1	単価	226.3
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂, 標準, 無し, 無し	m3	1	226.3	226.3		
合計						226.3		
単価						226.3	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 24号	埋戻 W<1.0m		単位	m3	単位数量	1	単価	2,840
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m3	1	2,840	2,840		
合計						2,840		
単価						2,840	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 25号	埋戻 1.0m≤W<4.0m		単位	m3	単位数量	1	単価	1,865
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m3	1	1,865	1,865		
合計						1,865		
単価						1,865	円/m3	



# 1次単価表

単価使用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 26号	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
26号	基面整正		m2	1	459.9	459.9	
	合計					459.9	
	単価					459.9	円/m2

# 1次単価表

単価使用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 27号	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	コンクリートブロック積	間知ブロック(控35cm)	単位	m2	単位数量	222	単価 30,280
	コンクリートブロック積工	JIS滑面 150kg/個未満,無し,無し,練積,有(胴込+裏込),0.37m3/m2,18-8-40(高炉)	m2	222	27,160	6,029,520	
	裏込砕石	再生クラッシュラン 40~0,全ての費用	m3	89	6,873	611,697	
	硬質塩化ビニル管(一般管) VP-65		m	41	567	23,247	
	吸出し防止材設置		m2	3	831.7	2,495.1	
	目地板	30m2未満,瀝青質目地板t=10	m2	11	5,005	55,055	
	合計					6,722,014.1	
	単価					30,280	円/m2

# 1次単価表

単価使用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 28号	基礎コンクリート		単位	m	単位数	10	単価	10,050
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物, 人力打設, 18-8-40(高炉), 一般養生, 無し, 全ての費用	m3	1.4	36,970	51,758		
型枠		一般型枠, 小型構造物	m2	4.5	8,274	37,233		
基礎砕石		17.5cmを超え20.0cm以下, 再生クラッシュ 40~0, 全ての費用	m2	7.5	1,463	10,972.5		
目地板		30m2未満, 瀝青質目地板t=10	m2	0.1	5,005	500.5		
合計						100,464		
単価						10,050	円/m	

# 1 次単価表

単価使用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 29号	天端コンクリート		単位	m	単位数量	10	単価	29,110
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物, 人力打設, 18-8-40(高炉), 一般養生, 無し, 全ての費用	m3	4.5	36,970	166,365		
型枠		一般型枠, 小型構造物	m2	14.3	8,274	118,318.2		
鉄筋コンクリート用棒鋼 SD345 D16~25			t	0.036	107,000	3,852		
目地板		30m2未満, 瀝青質目地板t=10	m2	0.5	5,005	2,502.5		
合計						291,037.7		
単価						29,110	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 30号	床掘		単位	m3	単位数量	1	単価	226.3
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂, 標準, 無し, 無し	m3	1	226.3	226.3		
合計						226.3		
単価						226.3	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 31号	埋戻 W<1.0m		単位	m3	単位数量	1	単価	2,840
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m3	1	2,840	2,840		
合計						2,840		
単価						2,840	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 32号	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
32号	基面整正		m2	1	459.9	459.9	
	合計					459.9	
	単価					459.9	円/m2

# 1次単価表

単価使用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 33号	1号重力式擁壁		単位	m3	単位数量	5.3	単価	66,770
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物, 人力打設, 18-8-40 (高炉), 一般養生, 無し, 全ての費用	m3	5.3	31,490	166,897		
型枠		一般型枠, 鉄筋・無筋構造物	m2	18.7	9,137	170,861.9		
基礎砕石		17.5cmを超え20.0cm以下, 再生クラッシュ 40~0, 全ての費用	m2	11	1,463	16,093		
合計						353,851.9		
単価						66,770	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 34号	2号重力式擁壁		単位	m3	単位数量	3	単価	63,570
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物, 人力打設, 18-8-40 (高炉), 養生無し, 無し, 全ての費用	m3	3	30,610	91,830		
型枠		一般型枠, 鉄筋・無筋構造物	m2	10.1	9,137	92,283.7		
基礎砕石		17.5cmを超え20.0cm以下, 再生クラッシュ 40~0, 全ての費用	m2	4.5	1,463	6,583.5		
合計						190,697.2		
単価						63,570	円/m3	



# 1次単価表

単価使用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 35号	小口止壁		単位	箇所	単位数量	1	単価	164,100
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物,バックホウ(クレーン機能付)打設,18-8-40(高炉),一般養生,全ての費用	m3	1.5	36,900	55,350		
型枠		一般型枠,鉄筋・無筋構造物	m2	11.9	9,137	108,730.3		
合計						164,080.3		
単価						164,100	円/箇所	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 36号	床掘		単位	m3	単位数量	1	単価	226.3
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂,標準,無し,無し	m3	1	226.3	226.3		
合計						226.3		
単価						226.3	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 37号	埋戻 W<1.0m		単位	m3	単位数量	1	単価	2,840
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m3	1	2,840	2,840		
合計						2,840		
単価						2,840	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 38号	基面整正		単位	m2	単位数量	1	単価	459.9
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m2	1	459.9	459.9		
合計						459.9		
単価						459.9	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 39号	L型側溝		単位	m	単位数量	1	単価	8,367
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	プレキャストL形側溝(製品長 0.6m/個)	据付,有り,300 鉄筋コンクリートL形500×155×600,全ての費用	m	1	8,367	8,367		
	合計					8,367		
	単価					8,367	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 40号	横断側溝		単位	m	単位数量	4	単価	50,210
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物, 人力打設, 18-8-40(高炉), 一般養生, 無し, 全ての費用	m3	1	36,970	36,970		
型枠		一般型枠, 小型構造物	m2	8	8,274	66,192		
基礎碎石		12.5cmを超え17.5cm以下, 再生クラッシュ 40~0, 全ての費用	m2	3	1,349	4,047		
鋼製蓋 T-25 995*400*55			組	4	23,400	93,600		
合計						200,809		
単価						50,210	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 41号	U型水路		単位	m	単位数量	0.5	単価	23,370
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物, 人力打設, 18-8-40(高炉), 一般養生, 無し, 全ての費用	m3	0.1	36,970	3,697		
型枠		一般型枠, 小型構造物	m2	0.9	8,274	7,446.6		
基礎砕石		12.5cmを超え17.5cm以下, 再生クラッシュ 40~0, 全ての費用	m2	0.4	1,349	539.6		
合計						11,683.2		
単価						23,370	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 42号	ガードレール	Gr-C-2B	単位	m	単位数量	1	単価	11,740
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵設置工(ガードレール設置工)		コンクリート建込, Gr-C-2B 塗装品, 21m以上100m未満, 無, 無, 無, 加算無し	m	1	11,740	11,740		
合計						11,740		
単価						11,740	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 43号	ガードレール	Gr-C-4E	単位	m	単位数量	1	単価	13,770
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵設置工(ガードレール設置工)		土中建込, Gr-C-4E 塗装品, 21m未満, 無, 無, 無, 加算無し	m	1	13,770	13,770		
合計						13,770		
単価						13,770	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 44号	補強鉄筋		単位	t	単位数量	1	単価	354,800
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋		SD345 D13, 全ての費用	t	1	354,800	354,800		
合計						354,800		
単価						354,800	円/t	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 45号	不陸整正		単位	m2	単位数量	1	単価	113.6
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
不陸整正		無し, 全ての費用	m2	1	113.6	113.6		
合計						113.6		
単価						113.6	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 46号	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	コンクリート舗装		単位	m2	単価数量	198	単価 5,926
	コンクリート	無筋・鉄筋構造物, 人力打設, 18-8-40 (高炉), 一般養生, 無し, 全ての費用	m3	30	31,490	944,700	
	上層路盤(車道・路肩部)	路盤材(砕石各種), 150mm, 1層施工, 全ての費用	m2	198	605.2	119,829.6	
	溶接金網 D6*150*150		m2	192	488	93,696	
	目地板	30m2未満, 瀝青質目地板t=10	m2	3	5,005	15,015	
	合計					1,173,240.6	
	単価					5,926	円/m2



# 1 次単価表

単価使用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 47号	碎石舗装		単位	m2	単位数量	10	単価	660.2
名称・規格		条件		単位	数量	単価	金額	摘要
敷砂利		標準		m3	1	6,602	6,602	
合計							6,602	
単価							660.2	円/m2

# 1 次単価表

単価使用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 48号	法止壁		単位	m	単位数量	2	単価	2,288
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物, 人力打設, 18-8-40(高炉), 養生無し, 無し, 全ての費用	m3	0.03	35,060	1,051.8		
型枠		一般型枠, 小型構造物	m2	0.4	8,274	3,309.6		
鉄筋コンクリート用棒鋼 SD345 D16~25			t	0.002	107,000	214		
合計						4,575.4		
単価						2,288	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 49号	石積取壊し		単位	m2	単位数量	82	単価	119.6
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		岩塊・玉石, オブカット, 無し, 無し, 5, 000m3未満	m3	25	392.1	9,802.5		
合計						9,802.5		
単価						119.6	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 50号	大型土のう		単位	袋	単位数量	1	単価	7,971
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		製作・設置, 流用土, 6mを超え20m以下, 標準(1.0)	袋	1	7,240	7,240		
大型土のう工		撤去, 6mを超え20m以下, 標準(1.0)	袋	1	731	731		
合計						7,971		
単価						7,971	円/袋	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 51号	ポンプ排水	排水量:0以上40(m3/h)未満,排水方法:常時排水	単位	日	単位数	120	単価	13,670
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ポンプ設置・撤去		箇所	1	84,850	84,850		
	ポンプ運転	0以上40(m3/h)未満,常時排水	日	60	16,240	974,400		
	ポンプ運転	0以上40(m3/h)未満,作業時排水	日	60	9,668	580,080		
	合計					1,639,330		
	単価					13,670	円/日	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 52号	暗渠排水管	単位	m	単位数量	1	単価	482.9
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要
暗渠排水管		据付, 波状管及び網状管, 450~600mm , 不要, 全ての費用	m	1	482.9	482.9	
合計						482.9	
単価						482.9	円/m

# 1次単価表

単価使用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 53号	交通誘導警備員	単位	人日	単位数量	1	単価	14,490
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員B			人日	1	14,490	14,490	
合計						14,490	
単価						14,490	円/人日